

UNIONE DEI COMUNI "DELLA BRENTA"

IL PRESIDENTE

Sede legale: Piazza Umberto I n°1, 35014 Fontaniva (PD) Sede operativa: Piazza Marconi 1 – 35010 Carmignano di

Brenta (PD)

Recapiti telefonici: Carmignano 049/9430355 - Fontaniva

049/5949965

mot. 4 691

DECRETO n. 3/2020

Oggetto: Individuazione del Segretario dell'Unione dei Comuni "Della Brenta"

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI

PREMESSO:

- che è stata costituita l'Unione dei Comuni "Della Brenta", fra i Comuni di Carmignano di Brenta e Fontaniva;
- che lo Statuto dell'Unione dei Comuni Della Brenta è stato pubblicato nel B.U.R. Veneto n. 10 del 05/02/2016;

RILEVATO:

- che l'art. 32, comma 5-ter, del D.Lgs. 267/2000 prevede che il Presidente dell'Unione di Comuni si avvalga del segretario di un Comune facente parte dell'Unione, senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;
- che l'art. 27, comma 2, dello Statuto dell'Unione dei Comuni nella sua originaria formulazione prevedeva, con riferimento all'incarico di segretario dell'Unione che il "Segretario è individuato nel titolare del Comune del Presidente dell'Unione";
- che in ossequio a detta previsione statutaria l'Unione dei Comuni della Brenta, a far data dal 25.07.2016 (primo giorno di presa in servizio del segretario comunale presso il Comune di Carmignano di Brenta), si è avvalsa, a titolo gratuito, dell'operato del Segretario comunale del Comune di Carmignano di Brenta, Avv. Mirko Bertolo, in quanto titolare della sede di segreteria del Comune di appartenenza del Presidente dell'Unione;
- che a far data dal 03.09.2018, il Segretario Avv. Mirko Bertolo è stato assegnato ad altra sede di segreteria e pertanto la sede di segreteria ad oggi risulta vacante;
- che l'Unione dei comuni della Brenta, a far data dal 25.09.2018, si è avvalsa, a titolo gratuito, dell'operato del Segretario comunale del Comune di Fontaniva, Dott.ssa Giulia d'Este, in quanto Segretario dell'altro Comune (di Fontaniva) facente parte dell'Unione dei Comuni della Brenta e in mancanza di nomina del nuovo Segretario del Comune di Carmignano di Brenta;
- che in data 20/12/2018 prot. n. 2987 il Segretario Dott.ssa Giulia D'Este ha presentato le proprie dimissioni come Segretario dell'Unione dei Comuni della Brenta;
- che il Sindaco di Carmignano di Brenta ha nominato Segretario Comunale reggente del Comune di Carmignano di Brenta la D.ssa Antonella Bergamin;

Tutto ciò premesso e rilevato;

ATTESO che il predetto disposto statutario è stato successivamente novellato, a seguito di deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 9 in data 29.09.2016, che l'attuale formulazione dell'art. 27, comma 1, sancisce che: "Il Segretario è individuato dal Presidente dell'Unione tra quelli titolari di un Comune facente parte dell'Unione";

VALUTATA l'opportunità di nominare la D.ssa Antonella Bergamin Segretario dell'Unione dei Comuni della Brenta per il periodo dal 04/05/2020 al 04/05/2020;

DATO ATTO che l'incarico de quo non prevede l'erogazione di indennità;

VISTO il D.Lgs 165/01;

VISTI gli artt. 97 e 103 del TUEL;

VISTO lo Statuto dell'Unione dei Comuni della Brenta;

DECRETA

- di nominare la D.ssa Antonella Bergamin, Segretario reggente dipendente del Comune di Carmignano di Brenta quale Segretario dell'Unione dei Comuni "della Brenta";
- di dare atto che l'incarico avrà durata per il giorno 04/05/2020;
- di disporre che copia del presente atto, venga notificato alla parte interessata e pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente nel link "Amministrazione Trasparente".

Carmignano di Brenta, lì 04/05/2020

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELLA BRENTA

Bolis Alessandro

FIRMA PER ACCETTAZIONE DELL'INCARICO